

**Protokół Nr 87/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**z dnia 12 sierpnia 2020 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński**  
**Piotr Czarnecki – Wicestarosta**  
**Monika Kalinowska – Członek Zarządu**  
**Piotr Makowski – Członek Zarządu**  
**Paweł Sobierajski – Członek Zarządu**  
**Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu**

**oraz:**

**Maria Redlewska Lechowicz - Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej**  
**Anna Wilkanowska - p. o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie**  
**Marek Bruzdowicz - Dyrektor ds. medycznych SP ZOZ w Rypinie**  
**Grzegorz Łydkowski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie**  
**Justyna Roguska i Piotr Roguski – właściciele mieszkania budynku przy Domu Dziecka**  
**Henryk Gronkowski – właściciel mieszkania budynku przy Domu Dziecka**  
**Marlena Kosobudzka i Mariusz Kosobudzki - właściciele mieszkania w budynku przy Domu Dziecka**  
**Ryszard Watkowski – właściciel mieszkania budynku przy Domu Dziecka**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Omówienie bieżącej sytuacji w SP ZOZ w Rypinie,
5. Wnioski i prośby mieszkańców,
6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 86/2020 przyjęto bez uwag.

## Ad. 2

Starosta poprosił Panią Dorotę Kochańską, aby przedstawiła Członkom Zarządu informacje dotyczące uzgodnienia planu trasy budowy linii kablowej na działce przy basenie. Pani Dorota Kochańska powiedziała, że Pan Michał Szalkowski działający w imieniu Energa Operator zwrócił się z prośbą, aby na granicy działki należącej do Powiatu Rypińskiego poprowadzić kabel energii elektrycznej o długości około 18 m przy ogrodzeniu. Udostępnienie działki miałyby być na jeden dzień roboczy. Nie ma żadnej mowy ze strony zainteresowanych o ustaleniu służebności przesyłu. Inwestor jeżeli zwraca się z prośbą do powiatu to musi doprowadzić działkę do stanu pierwotnego.

Starosta zapytał czy za udostępnienie będą pobierane jakieś opłaty czy też zostaną zwolnieni? Pani Kochańska odpowiedziała, że prace rozpoczną się za około pół roku. Działka stanowi własność powiatu i miasta. Trzeba zawrzeć porozumienie z miastem i dopiero wystąpić o ustalenie służebności przesyłu. Kwotę trzeba ustalić w porozumieniu z firmą energetyczną lub powołać rzeczoznawcę.

Paweł Sobierajski zapytał czy firma wystąpiła o służebność?

Starosta odpowiedział, że firma ENERGA Operator S.A. rep. przez Michała Szalkowskiego wystąpiła do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o wyrażenie zgody oraz uzgodnienie planu trasy budowy linii kablowej nn-0,4 kV na działce ewidencyjnej nr 817/3 obręb Rypin, gmina Rypin. Jednocześnie zwrócono się również o wydanie prawa dysponowania nieruchomością na cele budowlane dla ww. działki.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę, ale odbędzie się jeszcze spotkanie Pana Starosty z przedstawicielem firmy w celu uzgodnienia szczegółów dotyczących prac na działce.

Starosta poinformował, że wpłynęło pismo od Starosty Lipnowskiego z informacją o możliwości przystąpienia do współpracy w sprawie utworzenia na terenie powiatu lipnowskiego Domu Samotnej Matki.

Zdaniem Moniki Kalinowskiej powstanie takiego Domu dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży na terenie Powiatu Rypińskiego nie jest dobrym pomysłem, ponieważ ten dom mógłby być zajęty tylko przez osoby z innych miast i powiatów. Osoby te wcześniej czy później przychodziłyby jako potencjalni petenci do MOPS-ów i GOPS-ów. Pani Katarzyna Bilicka - Kierownik PCPR przeprowadziła wywiad z kierownikami MOPS-ów i GOPS-ów na ten temat. Stwierdzono, że w takiej sytuacji zawsze znajdzie się rozwiązanie i na terenie Powiatu Rypińskiego GOPS i MOPS radzi sobie z takimi problemami. Jest też mieszkanie interwencji kryzysowej, które zabezpiecza nie tylko samotne matki, ale również inne sytuacje.

Piotr Makowski stwierdził, że taki dom na terenie Powiatu Rypińskiego jest w tej chwili niepotrzebny.

Monika Kalinowska uważa, że nie jest potrzebny taki dom, gdyż generowałby tylko koszty. W takim domu potrzebna będzie również pomoc psychologa, a także prawnika. Taki dom byłby dla ludzi z innych powiatów i nie byłaby przyznawana żadna subwencja.

Starosta odpowiedział, że w tej chwili w mieszkaniu interwencji kryzysowej jest jedna rodzina. Jest to matka z trójką dzieci.

Wicestarosta zapytał, czy jeśli jest ktoś z Gminy Wąpielsk w mieszkaniu to czy za utrzymanie tej rodziny płaci gmina?

Monika Kalinowska odpowiedziała, że to jest na zasadzie porozumienia między Gminami, a Powiatem. Powiat przygotował mieszkanie interwencji kryzysowej. Jeśli mieszkanie stoi puste to wszystkie gminy solidarnie pokrywają koszty utrzymania tego mieszkania. W zależności skąd ta rodzina pochodzi to 100% kosztów utrzymania tej rodziny pokrywa dana gmina.

Starosta poinformował, że zostało wysłane pismo w sprawie przejęcia drogi gruntowej w miejscowości Skudzawy przez Wójta Gminy Skrwilno. Gmina Skrwilno wyraża zgodę na przejęcie fragmentu odcinka drogi. Pismo z Gminy Skrwilno stanowi załącznik do protokołu. Starosta poinformował Członków Zarządu, że są dwie osoby z MOW-ów, które będą chodziły do ZS nr 5. Jeszcze tylko jeden wychowanek został w MOW-ie.

Grono pedagogiczne Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rypinie odbyło spotkanie w dniu 31.07.2020r. Rada Pedagogiczna została poproszona o wytypowanie osoby do pełnienia tej funkcji. Starosta poprosił Panią Dyrektor o przedstawienie stanowiska Rady. Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej Maria Redlewska Lechowicz powiedziała, że odbyło się spotkanie z gronem pedagogicznym. Rada pedagogiczna wyraziła opinię, aby była to osoba z grona. Wybrana została Pani Arleta Sochacka, która jest wieloletnim pracownikiem i nauczycielem dyplomowanym. Staż pracy na pewno będzie pomagał w pełnieniu obowiązków dyrektora. Zaproponowana kandydatura została zaopiniowana pozytywnie przez wszystkich członków Rady Pedagogicznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Rypinie. Członkowie Zarządu są przychylni decyzji Rady Pedagogicznej. Starosta zaprosił Panią Dyrektor Marię Redlewską Lechowicz na XXI sesję Rady Powiatu, która odbędzie się w dniu 2 września 2020r.

Na posiedzenie Zarządu został poproszony Pan Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie w celu przedstawienia informacji dotyczącej jednostki.

Pani Skarbnik powiedziała, że w związku iż Straż Pożarna otrzymała zwiększenia środków w kwocie 30 tys. zł na materiały i 150 tys. zł na podwyżki i wynagrodzenia, czy w związku z tym prośba o pomoc finansową jest aktualna. Zapytała czy to zwiększenie zaspokoiło potrzeby finansowe jednostki?

Pan Grzegorz Łydkowski - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie odpowiedział, że potrzeby finansowe zostały zaspokojone, ponieważ pozwoliło to na pokrycie zobowiązań. Komendant poinformował, że jest decyzja, aby w tym roku zrezygnować z zakupu samochodu, ale pozostałe kwoty, które były zgłaszane są podtrzymywane. Otrzymana kwota 30 tys. zł jest przeznaczona na tzw. przetrwanie i paliwo.

Zarząd Powiatu ustalił, że jeśli nie będą dokładane pieniądze na samochód to kwotę 10 tys. zł w skali roku można przeznaczyć dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Straż zapewnia zawsze wsparcie kiedy jest zgłaszana potrzeba więc należy wesprzeć jednostkę.

### Ad. 3

Uchwała Nr 269/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

### Ad. 4

Starosta poprosił Panią Annę Wilkanowską, aby przedstawiła sytuację w szpitalu związaną z koronawirusem. Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że nie ma bezpośredniego kontaktu z ogniskiem, gdyż koronawirus pojawił się w Brodnicy na oddziale ortopedycznym. Pani Dyrektor powiedziała, że wystosowała odpowiedni komunikat, aby wzmoczyć reżim i przestrzegać bezpieczeństwa. Ta grupa zawodowa jest silna w wiedzy i na wysokim poziomie przestrzegany jest reżim sanitarny.

Starosta poinformował, że jest przypadek koronawirusa w mieście Rypin, a 19 osób jest objętych kwarantanną.

Starosta powiedział, że ostatnio był poruszany temat laboratorium, parkingu oraz sprzątanania w szpitalu. Starosta poprosił dyrekcję szpitala o przedstawienie sytuacji finansowej szpitala.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że za ostatnie 6 miesięcy wynik finansowy jest na plusie 274.385,00 zł przy amortyzacji 1.359.000,00zł. Finansowa dokumentacyjna odsłona przedstawia niewielki wzrost stabilizacji finansowej. W praktyce widać, że zaufanie i wiarygodność u kontrahentów zostało odbudowane. Zobowiązania o charakterze wymagalnym zmniejszyły się zdecydowanie. Realizacja umowy z NFZ będzie przestrzegana na tej zasadzie, że określone limity będzie trzeba wykonać i do tego zmiernają działania. W miarę możliwości i tego co jest do wykonania w zakresie zabiegów operacyjnych robione są wszystkie zabiegi planowe i te które są zdarzeniami nagłymi. W zakresie hospitalizacji oddziału internistycznego przyjmowani są wszyscy pacjenci, oddział wewnętrzny również funkcjonuje. Problematycznym na chwilę obecną jest oddział dziecięcy. Jest problem z wykonaniem kontraktu, gdyż nie ma dzieci. Robione jest wszystko, aby utrzymać i zatrzymać ten oddział. Na etapie realizacji zawieszenia oddziału położniczo - ginekologicznego została uzyskana od Wojewody zgoda na zawieszenie tego oddziału jeszcze na okres 2 miesięcy, czyli do końca września. Zostało podjęte postanowienie o definitywnym zamknięciu tego oddziału. Zostały podjęte starania, żeby otworzyć ginekologię jednego dnia. Planowane jest rozwinięcie ginekologii o zabiegi oraz powiązanie ginekologii i urologii.

Starosta zapytał, czy jest możliwość, aby rypińskie laboratorium przekwalifikowało się na COVID-owskie i robiło badania z zakresu koronawirusa?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że wiązałoby się to z dostosowaniem bazy laboratoryjnej do schematu funkcjonowania.

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że urządzenia do takiego laboratorium są bardzo drogie. Istnieje taka możliwość, aby w rypińskim szpitalu wykonywać testy, ale jak zostanie dokonany outsourcing, to te firmy poważne, które są zainteresowane przystąpieniem do przetargu oferują, że wstawią aparat do wykonywania testów.

Starosta zapytał na jaki okres byłaby zawarta umowa z taką firmą zewnętrzną?

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że minimalny okres to są 3 lata. Dla szpitala taki czas też byłby bezpieczny. W takim czasie można się przekonać, zobaczyć jak to funkcjonuje, jakie daje korzyści i na ile usprawnia prace, można zawsze poszerzyć zakres badań.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że obecnie trwa etap pozyskiwania ofert, które będą punktem wyjściowym. Do końca sierpnia spłyną oferty i z początkiem września zostanie podjęta ostateczna decyzja w jakim kierunku pójść. Zostało zawarte już porozumienie w sprawie sprzątania z obecną firmą i z dniem 1 września osoby sprzątające przejdą do szpitala. Wyliczając koszty w odniesieniu do dotychczasowych kosztów, gdzie obecnie płacone jest 160 tys. zł miesięcznie, po zmianach powinna być to kwota do 145 tys. zł. Duże wsparcie jest również z Urzędu Miasta. Część otrzymanych pieniędzy zostanie przeznaczona na zakup maszyn, które będą służyły do sprzątania. Pani Wilkanowska powiedziała, że kolejny temat jaki chce przekazać to realizacja projektu „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania Covid-u, łagodzące skutki na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w ramach grantów, które zostały podpisane z Urzędem Marszałkowskim. W ramach tego funduszu szpital otrzymał pieniądze, jest to kwota, która została rozdysponowana pomiędzy pracowników zakładu opiekuńczo-leczniczego. Kwota, która została spożytkowana to 61.544,00 zł. Szpital otrzymał dotacje w zakresie pomocy osobom pokrzywdzonym tj. 205.000,00 zł. Ta dotacja będzie realizowana i planowane jest z początkiem września uruchomienie i zakup stolika do znieczulenia i respiratora. Są ustalenia z Ministerstwem Zdrowia, że gdyby nie wyszedł zakup respiratora to jest możliwość zmiany na inny sprzęt. Działania Narodowego Funduszu Zdrowia jakie mają miejsce w odniesieniu do finansowania szpitala, w ostatnim okresie w miesiącu lutym został zmieniony ryczałt zabezpieczenia szpitalnego. Został uzyskany wzrost w stosunku do planu o 17.269,00 zł co w sumie daje w skali roku 207.000,00 zł z wyrównaniem od 1 stycznia. Pani Dyrektor poinformowała również o sytuacji z firmą OKOKLINIK, że temat jest nadal otwarty. Do Zarządu wpłynęła informacja o powiadomieniu Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych w SP ZOZ w Rypinie. OKOKLINIK złożył tam pismo, obecnie jest etap odpowiadania do Rzecznika. Zostało również złożone do Prokuratora zawiadomienie przez OKOKLINIK o naruszeniu przestrzegania prawa ustawy o zamówieniach publicznych. OKOKLINIK przedstawia wszędzie sytuację od tej strony od której chce pokazać, kwestionując wszędzie przetarg, a nie do końca posługując się danymi prawdziwymi. Do wszystkich instancji SP ZOZ skierował wyjaśnienia, które powinny zaskutkować właściwą oceną. W ostatnim czasie została złożona do Urzędu Marszałkowskiego informacja w zakresie działań inwestycyjnych zaplanowanych dla SP ZOZ w Rypinie w ramach programu planu odbudowy. Zostały przedstawione działania jakie szpital chciałby wprowadzić i planuje tj.: uzupełnienie sprzętu medycznego, utworzenie oddziału intensywnej opieki medycznej, fotowoltaika, modernizacja bloku operacyjnego, utworzenie sali operacyjnej, ortopedycznej z niezbędnym wyposażeniem, modernizacja i zakup urządzeń do rentgenu oraz pracowni tomografii komputerowej oraz wiele innych działań. Krajowy Plan Odbudowy zakłada do 100% finansowania i został określony na lata 2020-2026. Zadania, które byłyby już w tym momencie podejmowane mogą być już kwalifikowane. Do takiego projektu szpital również przystąpi. Pani Dyrektor zaproponowała, aby przedyskutować zasadność stworzenia nowego planu naprawczego. Pani Anna Wilkanowska zasugerowała, aby w oparciu o zamierzenia i to

co jest realizowane w szpitalu, aby podpiąć pod utworzony plan naprawczy. Działania pokazują, że sytuacja finansowa trochę uległa zmianie. Ten kierunek nadany planu naprawczemu, który był stworzony w 2019 roku pokazuje, że idzie się w tym kierunku, gdzie uzyskuje się efekt finansowy i stabilizację finansową jeszcze nie do końca pełną. Pani Wilkanowska powiedziała, że nie widzi zasadności tworzenia nowego planu naprawczego. Zaproponowała stworzyć dokument na zasadzie opisowego materiału, który byłby przedstawiony na Zarządzie, a następnie Radzie Powiatu, która by odniosła się czy jest konieczność tworzenia nowego planu naprawczego. Zdaniem Pani Dyrektor trzeba się oprzeć na realizacji i na tym co w tej chwili jest robione i w postaci opisowej przedłożyć realizację planu naprawczego z okresu utworzonego planu z założeniami do kontynuacji dokonanych zadań.

Paweł Sobierajski zapytał czy jest obowiązek tworzenia planu naprawczego?

Starosta odpowiedział, że jest obowiązek tworzenia planu naprawczego, ponieważ szpital rok 2019 zamknął ze stratą, więc według ustawy należy stworzyć plan naprawczy.

Pani Anna Wilkanowska powiedziała, że pierwsze półrocze działania szpitala było mocno ograniczone.

Monika Kalinowska uważa, iż podejście Pani Dyrektor jest bardzo dobre tym bardziej, że w momencie kiedy był tworzony poprzedni plan słyszano często, że z takiego dokumentu nikt nie będzie korzystał. Sytuacja pokazała, że dyrekcja szpitala korzysta z tego Programu Naprawczego i jeszcze dodatkowo wprowadza inne pomysły. Generalnie plan spełnił swoje funkcje pod kątem takim, że było wiadomo w którą stronę iść. Zdaniem Moniki Kalinowskiej obecne efekty jakie zostały wypracowane przez dyrekcję szpitala są bardzo dobre.

Starosta zapytał co z kontraktem na ortopedię na kwotę 2 mln zł?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że kontrakt jest w trakcie realizacji.

Starosta zapytał również czy ginekologia jednego dnia zaistniałaby jeszcze w tym roku?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że wszystko zależy od konkursu, bo OIOM i ginekologia jednego dnia jest uzależniona od konkursu.

Monika Kalinowska zapytała czy personel dzięki temu miałby pracę?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że osoby pracujące na oddziale położniczo-ginekologicznym już się odnalazły w nowej sytuacji. Zostały wypłacone odprawy, a część osób znalazła już nowe miejsca pracy. Gdyby została otworzona ginekologia jednego dnia to są osoby, które już odeszły, ale się identyfikują z rypińskim szpitalem i deklarują swój powrót.

Monika Kalinowska zapytała jak teraz wygląda sytuacja z osobami z poprzedniej kadencji, którym zostały postawione zarzuty prokuratorskie?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że nie posiada żadnych nowych informacji w tym zakresie.

Starosta zapytał o stabilizację sytuacji finansowej.

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że przy takiej projekcji jaka jest, gdzie z miesiąca na miesiąc jest realizowana sytuacja finansowa i jeśli by to było na tym poziomie na którym jest obecnie i z poziomem kosztów i przychodów to nie powinna być wygenerowana strata na koniec roku. Jedna obawa jest w postaci tego co przyniesie rynek, bo już w tej chwili są podpisywane umowy na „jednorazówkę”, która wzrosła w porównaniu do ubiegłego roku o 30%. Jest obawa co przyniosą postępowania przetargowe.

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że sytuacja z jednej strony jest optymistyczna, a z drugiej trzeba zachować podwyższony stan gotowości i kontrolowania tego co się dzieje. Zostają wprowadzane kolejne punkty planu naprawczego. Są dokonywane zmiany, aby ograniczyć budżet, a wzrasta płaca minimalna i są generowane kolejne koszty. Nie można stać w miejscu. Poprawa sytuacji to jest rozwój. Nie jest likwidowany szpital tylko modyfikowany i nadaje się nowy kształt. Trzeba patrzeć też przez mapę potrzeb - czego brakuje w danym rejonie. Obecnie oddział dziecięcy jest w sytuacji alarmowej.

Monika Kalinowska powiedziała, że dotarło do niej kilka skarg, że lekarz z oddziału dziecięcego nie chce zejść do dziecka, kiedy rodzice przychodzą po pomoc do POZ.

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że rodzice jak słyszą, że należy zostawić dziecko w szpitalu to nie chcą. Dużo zależy od człowieka i tego jaką jest się osobą. Jest szansa, że się poprawi w przychodni sytuacja odnośnie pediatrii i może tych problemów wtedy będzie mniej. Monika Kalinowska powiedziała, że słysząc, iż oddział dziecięcy na ten moment się nie opłaca, to należy szukać rozwiązań. Jest potencjał na to, żeby z sąsiednich miast osoby z dziećmi przyjeżdżały do Rypina.

Starosta poprosił Dyрекcję szpitala o przedstawienie koncepcji całego budynku, ponieważ będzie zmieniany cały projekt.

Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że jest to koncepcja sprzed 5 lat, która zamyka się w adaptacji kotłowni. W tej przestrzeni była kotłownia, a obecnie stoi pusty bardzo wysoki budynek, ponieważ nie było żadnych stropów. Na poziomie pierwszego piętra nastąpiłoby wybudowanie stropu i nastąpiłoby przedłużenie oddziału rehabilitacji z utworzeniem 20 łóżek rehabilitacyjnych z nową klatką schodową. Koszt nieporównywalnie niższy niż było zaplanowane przed tą koncepcją. Gdyby nastąpiło podpisanie umowy wówczas sam cykl inwestycyjny zakłada w ciągu pół roku wykonanie zadania i oddanie budynku do użytku w przyszłym roku.

Pan Piotr Makowski zapytał o jakich pieniądzech jest mowa.

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że 5 lat temu projektanci zakładali, że powinno być to około 2 mln zł, natomiast 5 lat spowodowało takie ruchy, że należy zakładać koszt 4 mln zł i dodatkowo wyposażenie, więc całkowity koszt to około 4.500.000,00 zł.

Paweł Sobierajski zapytał czy pomimo zawieszania oddziału położniczo - ginekologicznego dyrekcja widzi możliwości formalne, żeby odbywały się porody?

Pan Marek Bruzdowicz odpowiedział, że żadna ustawa tego nie przewiduje. Oddziału nie da się odtworzyć i jest to nierealne. Pan Marek Bruzdowicz zapytał o decyzję Zarządu Powiatu w sprawie parkingu przy szpitalu.

Starosta zaproponował, że można zrobić część parkingu przeznaczoną dla pracowników, która byłaby darmowa. Drugą część zaś odpłatną dla osób przyjeżdżających do szpitala.

Zarząd Powiatu nie podjął decyzji w sprawie wprowadzenia opłat na terenie parkingu SP ZOZ w Rypinie.

## **Ad. 5**

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pani Wioletta Smulska, która prowadzi AQUA BAR w RCS występuje z pismem, że ma ograniczone wpływy. Wicestarosta powiedział, że jest to bardzo trudny okres i jeśli jest możliwość to trzeba pomóc.

Pani Skarbnik przypomniała, że cały czas obliguje uchwała Rady Powiatu w sprawie umarzania należności cywilno-prawnych. Pani Smulska musi wypełnić wniosek zgodnie z wzorem, który jest zamieszczony na BIP. Następnie musi zwrócić się z wnioskiem o jaką kwotę chodzi, jakie ma dochody, musi wszystko udokumentować. Jeżeli to jest umorzenie do 2 tys. zł to decyduje dyrektor danej jednostki, czyli w tym przypadku Dyrektor ZS nr 2 Pan Kiełkowski. Jeżeli jest to kwota do 10 tys. zł to Zarząd Powiatu, a powyżej 10 tys. zł Zarząd Powiatu po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Gospodarki. Dokumenty muszą być rzetelnie wypełnione. Istotna jest kwota o jaką Pani Smulska będzie wnioskować.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, że należy wystosować pismo z informacją jaka jest procedura, którą AQUA BAR Pani Smulska musi spełnić. Zarząd prosi Panią Smulską o podanie informacji ile pieniędzy pozyskała z tarczy.

2. Starosta poinformował, że Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego opiniuje pozytywnie zamierzenie dotyczące realizacji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Długie-Rakowo-Cetki na odcinku Rakowo-Cetki”. Starosta powiedział, że odbył wizytę wraz z Burmistrzem oraz Wójtem Gminy Rypin u Wicemarszałka i jest plan połączenia ścieżki rowerowej z miejscowością Cetki. Cztery Samorządy partycypowałyby w kosztach utworzenia tej ścieżki: Starostwo Powiatowe, Miasto Rypin, Gmina Rypin oraz Urząd Marszałkowski. Ścieżka miałaby około 14 km i łączyłaby wszystkie ścieżki rowerowe.

3. Pani Dyrektor Domu Dziecka złożyła pismo dotyczące rozważenia możliwości udzielenia podwyżek dla pracowników Domu Dziecka w Rypinie.

Zarząd Powiatu przeanalizuje załączoną do pisma tabelę wynagrodzeń pracowników.

Starosta powitał właścicieli i mieszkańców oraz członków i przedstawicieli Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Mławskiej 54. Starosta przedstawił jakie inwestycje powstają na terenie Domu Dziecka. Zapytał członków wspólnoty czy jest wola, aby właściciele mieszkań sprzedali swoje mieszkania. Starosta powiedział, że jeśli doszłoby do zakupu mieszkań przez Powiat, to byłaby tam przeniesiona jakaś instytucja. Starosta zaznaczył, że aby Powiat zainteresował się zakupem tych mieszkań to musi być wola wszystkich, aby sprzedać mieszkania. Powiat planuje przejąć cały budynek ze względu na planowane przeniesienie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Inspektoratu Nasiennictwa i Ochrony Roślin.

Paweł Sobierajski powiedział, że w przypadku gdy jedna osoba nie zdecyduje się sprzedać mieszkania to będzie to dla niej uciążliwe i do tego wartość tego pozostawionego mieszkania spadnie diametralnie.

Starosta zapytał jaka jest wysokość czynszu?

Członkowie Wspólnoty odpowiedzieli, że nie ma czynszu, a są tylko opłaty. Członkowie Zarządu zostali poinformowani, że tylko właściciele jednego mieszkania są w podeszłym wieku i boją się zmian. Po dyskusji wszyscy właściciele mieszkań zadeklarowali sprzedaż mieszkań. Starosta powiedział, że trzeba określić ramy czasowe zakupu tych mieszkań. Wicestarosta został poproszony o to, aby dopilnować czy ten budynek spełnia odpowiednie kryteria.



Wicestarosta powiedział, że na chwilę obecną najważniejsze jest to, że wszyscy właściciele deklarują zainteresowanie sprzedażą mieszkań. Należy zrobić wizję lokalną, aby ustalić czy będzie można dostosować budynek do takiej funkcji do jakiej jest zaplanowane i dalej będzie można procedować. Zaznaczył, że Powiat Rypiński nie kupi mieszkań w budynku, którego ostatecznie nie będzie można przystosować.

#### Ad. 6

Starosta Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 11:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 12 sierpnia 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński  
Jarosław Sochacki

Protokołowała  
Anna Zaborowska

